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f-I Kven 
~ skaut 
;= Quisling? 
; W Viser til Dagbladets l. skot. Dette for at dei at heimelsmannen 

~ 
side.oppslag måndag enkelte i pelotongen Arvid Austad - som 

•• 
11. oktober «,Jeg skjøt ikkje skulle vera sik· det står - «finner det 
Quisling», basert på re på kven det var urettferdig å bli stem~ 
pi bok som pr kome som tok liv - som eit pkt som nynazisb,. er 
om Quisling. slags psykisk vern for på krigsstien mot 

La det vera klåri at ettertida. norsk innvandrings· 
C'g hadde ingen ting •• Avisene kan vel politikk og er med
med denne avrcttin- skrive nesian det dei lem av Fedrelands
ga fl gjpra. Men som vil innanfor den mo- partiet. Men glippet 
befal i Rikspolitipt - ralterskc- mot taus-
som rpkk ('in del slike len elei hctsplik-
oppdrag eUer krigen har sett. Quisling ta blirfor· 
_ meinf'r eg å kjenrw Det Cl' sterka 
til rutinane og dd heimcls- Vår reportasje om det er 
etiske normer som mannen slik det 
skulle vera gjcldande han son.: «Jeg skjøt Quis- står: 
f rk l r kr' '1 ling» 11,10. har «Austad 
r~~~t~.l o D~~~a~~~ ~~ ~e~,~ned~~ vakt reaksjoner. føler at 
,< Bare i Dagbladet» og som Her trxkker 

vi to han ikke 
som vpl Ogstl står i bo- skaut kommentarer. har fått 
ka, ('l' i strid med dd Quisling anled-
nemnte rutiner og - som først og fremst ning til å gi en til
normer. har svikta. freusstillende doku
•• Iki som vart •• Det er ein av dei mentasjon på sin na
pillkka uL til 0kseku- som har skrive den sjonale holdning un
sjonspf'lotollgar var nye boka, John Midt- der og etter krigen.» 
pålagt ta\lshetsplikt bø, som også har laga 
utan avgrpIlsning i tekst og foLo til artik
tid. Jkkj" nlle våpna kel~n i Dagbladet. 
var lada mcd skarpe DeL mtt kanskje tålast 

Einar Sæter; 
tidl, befal i Riks

politiet 

Underernærte 
varetektsfanger 
1)('11 11.10.D!) pr det ('n bokomtale 
av ('fl ny bok Olll Vidkun Quisling. 
En av bokens kilder er Arvid Au
stad. 

Han var med i eksekusjonspelo
tongen da Vidkun Quisling ble 
skuU. Austad forteller til Dagblad· 
et at han har reagert på forfattere 
som har hevdet aL Quisling skulle 
ha blitt underernært i fengslet. 
Tl"t ble ført stenografisk referat 
[ra rettssaken mot Vidkun Quis
ling. Referatet ble utgitt i 194G. 

•• Fra delle ref"ratet gjengis: 
Quisling sa: «Jeg vil kalle det sje
lelig tortur av v('rstc sort, som ik
kp bryter meg, men som bryter 
<lIldn' som ikke er så sterke som 
jPg .. kg tok av 18 kg på en må
ned.» 

Hel' skulle man ha ventet at lag
mannen menLe at et så stort vekt
tap ikke var mulig. Hvis man ikke 
arbeider, er det mel' enn man ta
})l'l" i vekt på en måned ved total 
fask. Men lagmann Soleln fant 
ddo hc1t i slll (Il"dl'n, og svartp: 
"lkt pr mange av uss andre som 
har tatt av mcr under okkupa
sjonslidpn. (Men neppe på en må
ned~) J)('t er de som har kommet 
fm BO kilo og ned til 42 kilo og 
Illintln' ('nn det, så det er De ikke 
akne om at D(~ har tatt av i vekt, 
(kt har vi praktisk talt alle sam
men på d0n annen sidc gjort un
der krigen. Mange av Brcdtvedt
fallgene og Berg-fangene, som ik
ke satt under tysk, men under 
norsk fangenskap, arrangert av 
!)pres politi· og justisminister, har 
tatt av og lidt i fangsel mangfoldi
g<' ganger nwr cnn De har lidt i 
diss{' dage!1p. hvor De hnr fått 
skikkelig, ordentlig behandling 
som en hvilkpn som helst varc
tpktsf"angc jo mr her i Norge. Men 
del "" ikk" IIIl'r & snakke om ... 

Quisling: "Det er ikke det som 

det er spørsmål om. Jeg Lror at his
torien vil dømme om dette.~) 
•• Hvordan var så denne skikke
lige, ordentlige behandling som 
varetekstfangene fikk i Norge 
sommeren 1945? 

Fengselslege .Jon Leikvam, som 
hadde vært fengselsoverlege for 
Oslo fra 1940, også for Vidkun 
Quisling,yitnet slik for Høyeste· .. · 
rett: «Det har vært nevnt, bl.a. i 
pressen, at det var en slags nerve
betennelse, polynevrit, som hyp· 
pig er en følge av alkoholmisbruk. 
og at det skulle være tegn på alko· 
holmisbruk hos ham. Men det har 
ingenting med det spørsmål å gjø· 
re. Det var temmelig alminnelig 
med polynevritter de første tre 
måneder etter kapitulasjonen i 
fengslene." 

Forsvareren: «Det har altså en 
annen årsak?» 

Lcikvam: «Det har ernærings
messige årsaker; som.vi har sett 
mangfoldige eksempler på." 

For Vidkun Quisling førte den· 
ne polynervritten til synsproble
mer og tvangvansker. I tillegg ble 
han utsatt fol' lufteneefalografi ca. 
en uke før han skulle holde sin 
forsvarstale. Quisling måtte av
bryte sin forsvarstale. Han trengte 
hvile. Luftblåsning av hjernen var 
en vanlig undersøkelsesmetode, 
men den forutsatte at pasientene 
var innlagt. Hvis pasientene sto 
opp første døgn etler undersøkel· 
sen, nkk de ofte varig hodepine, 
Quisling ble kjørt i ambulanse fra 
undersøkelsen på Rikshospitalet 
til Akershus festning. Der måtte 
han stå opp og gå opp trappen til 
sin celle, tårnværelset. 
•• Også frontkjempere ble utsatt 
for tilsvarende behandling. Noen 
fikk hodeplager for resten av livet. 

Av l.C. Stridskiev, 
lege, 
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